



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ฝ่ายสำรวจฯ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก โทร. ๐ ๕๕๔๘ ๗๗๑๘-๒๐ ต่อ ๓๐๔

ที่ พล ๕๑๐๐๕/-

วันที่ ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๗

เรื่อง พิจารณาเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก ที่ ๘๘๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๗ องค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก ได้ตั้งโครงการใช้จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้างฯ และได้แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง โครงการจัดทำป้ายชื่อสายทางและหลักกิโลเมตร พร้อมติดตั้งถนนที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลกภายในเขตอำเภอพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก หน้า ๒๔ ข้อ ๐๐๔ งบประมาณ ๖๒๑,๐๐๐.๐๐ บาท ซึ่งคณะกรรมการฯ มีหน้าที่และรับผิดชอบในการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง กำหนดวันแล้วเสร็จ การแบ่งงวดงาน และรับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอหัวหน้าส่วนราชการพิจารณาให้ความเห็นชอบ นั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งข้างต้น ได้ดำเนินการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง กำหนดวันแล้วเสร็จ การแบ่งงวดงาน และคำนวณราคากลาง โครงการจัดทำป้ายชื่อสายทางและหลักกิโลเมตร พร้อมติดตั้งถนนที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก ภายในเขตอำเภอพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก หน้า ๒๔ ข้อ ๐๐๔ งบประมาณ ๖๒๑,๐๐๐.๐๐ บาท ให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้ว ราคากลาง ๖๗๗,๓๗๑.๐๐ บาท รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา และลงนามในหนังสือแจ้งกองพัสดุและทรัพย์สินที่แนบมาพร้อมนี้

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ จงกล้าหาญ)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวพิมพ์ใจ คมขำ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายพิรพงษ์ ดับปากพิง)

สถาปนิกปฏิบัติการ

“องค์กรอัจฉริยะ พัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต สร้างความเป็นธรรม สู่ความยั่งยืน”

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก

องค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก ได้แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก ที่ ๘๘๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๗

คณะกรรมการฯ ได้จัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง กำหนดวันแล้วเสร็จและแบ่งงวดงานให้ถูกต้อง ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง โครงการจัดทำป้ายชื่อสายทางและหลักกิโลเมตร พร้อมติดตั้งถนนที่อยู่ในความ รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลกภายในเขตอำเภอพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก หน้า ๒๔ ข้อ ๐๐๔ งบประมาณ ๖๒๑,๐๐๐.๐๐ บาท ราคากลาง ๖๗๗,๓๗๑.๐๐ บาท เสร็จเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นายพิรพงษ์ ดับปากฟิง)

เจ้าหน้าที่

(นายอภิสิทธิ์ จงกล้าหาญ)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

(นายปิโยรส บุญฤทธิ)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

๒๐ พ.ย. ๒๕๖๗

(นายมนต์ชัย วิวัฒน์ธนาชัย)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก

๒๓๙

๒๕ พ.ย. ๒๕๖๗

(นายภัทร ใจเอม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก

๒๐ พ.ย. ๒๕๖๗

(นายอภิสิทธิ์ จงกล้าหาญ)

นักบริหารงานช่าง ระดับต้น

(นายศิริชิน หาญพิทักษ์พงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก

๒๑ พ.ย. ๒๕๖๗

(นางสีไพร โกธรรม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก

๒๐ พ.ย. ๒๕๖๗

๒๙๓

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการจัดทำป้ายชื่อสายทางและหลักกิโลเมตรพร้อมติดตั้ง ถนนที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก ภายในเขตอำเภอพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๒๑,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) จัดทำหลักกิโลเมตร, ป้ายชื่อสายทาง, ป้ายแจ้งถนนชำรุดหรือไฟฟ้าแสงสว่างดับ พร้อมติดตั้งตามตำแหน่งและจำนวน ตามรายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ พ.ย. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๖๗๗,๓๓๑.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 - ๖.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร.๔)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายอภิสิทธิ์ จงกล้าหาญ ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางสาวพิมพ์ไฉไล คมขำ กรรมการ
 - ๗.๓ นายพิรพงษ์ ดันปากพิง กรรมการ

ส. น. น. น. น. น.

(นายอภิสิทธิ์ จงกล้าหาญ)
นักบริหารงานช่าง ระดับต้น

รายละเอียดการแบ่งงวดงาน

โครงการ จัดทำป้ายชื่อสายทางและหลักกิโลเมตรพร้อมติดตั้ง ถนนที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดพิษณุโลก ภายในเขตอำเภอพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก

งบประมาณ ๖๒๑,๐๐๐.๐๐ บาท

ราคากลาง ๖๗๗,๓๗๑.๐๐ บาท

ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน โดยจ่ายเงินค่าจ้างเป็น ๑ งวดงาน(งวดสุดท้าย)

งวดที่ ๑ (งวดสุดท้าย) จ่ายเงินจำนวน ๑๐๐% ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างดำเนินการ ดังนี้

๑. จัดทำหลักกิโลเมตร , ป้ายชื่อสายทาง แบบที่ ๑ และ ๒ , ป้ายแจ้งถนนชำรุดหรือไฟฟ้าแสงสว่างดับ พร้อมติดตั้งตามตำแหน่งและจำนวนตามแบบรูปรายการกำหนด
๒. งานอื่นๆ ตามแบบรูปรายการกำหนด
๓. ผู้รับจ้างต้องเก็บเศษวัสดุก่อสร้าง และทำความสะอาดบริเวณพื้นที่ก่อสร้าง ให้สะอาดเรียบร้อยก่อนส่งมอบงาน

.....

***หมายเหตุ :** ๑. ใช้ค่า Factor F งานก่อสร้างอาคาร

๒. ผู้ยื่นการเสนอราคาต้องมีผลงานประเภทรงานอาคาร , งานทาง หรืองานประเภทสิ่งอำนวยความสะดวกปลอดภัยบนถนนเป็นส่วนประกอบของสัญญาฯ ทั้งนี้มูลค่ารวมทั้งสัญญาฯ ต้องไม่น้อยกว่าร้อยละ ๒๕ ของงบประมาณที่จ้างก่อสร้าง

๓. ผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดกฎกระทรวงฯ ดังนี้

๓.๑ ผู้รับจ้างต้องใช้วัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้างเป็นวัสดุที่ผลิตภายในประเทศ โดยต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ของมูลค่าวัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

๓.๒ ผู้รับจ้างต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๐ ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

๓.๓ ผู้รับจ้างต้องทำแผนการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ของมูลค่าวัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา ภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันที่ได้ลงนามในสัญญา

๓.๔ ผู้รับจ้างต้องทำแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๐ ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา ภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันที่ได้ ลงนามในสัญญา

๓.๕ ผู้รับจ้างต้องแสดงเอกสารการรับรองจากสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย กรณีที่วัสดุ ผลิตในประเทศ ถ้าไม่มีเอกสารการรับรองให้ติดฉลากของสินค้าบนบรรจุภัณฑ์ของสินค้าให้ชัดเจน

๔. ผู้ชนะการเสนอราคาต้องแต่งตั้งวิศวกรควบคุมงาน (สาขาวิศวกรรมโยธา) หรือสถาปนิก (กรณีงานสถาปัตยกรรม) พร้อมทั้งแนบสำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพวิศวกรรมควบคุม หรือสถาปัตยกรรมควบคุม ซึ่งยังไม่หมดอายุ ถูกพักการใช้หรือเพิกถอนการใช้ใบอนุญาต อย่างน้อย ๑ คน และช่างโยธา หรือช่างก่อสร้าง ที่มีคุณวุฒิไม่ต่ำกว่าประกาศประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) พร้อมทั้งแนบสำเนาเอกสารแสดงการจบการศึกษา อย่างน้อย ๑ คน ประกอบในการยื่นเอกสารในการทำสัญญาจ้างพร้อมรับรองสำเนาโดยผู้ถือบัตรและผู้มีอำนาจลงนามของผู้ชนะการเสนอราคาและประทับตรา


(นายอภิสิทธิ์ จงกล้าหาญ)
นักบริหารงานช่าง ระดับ๓

/ลงชื่อ...

โครงการ จัดทำป้ายชื่อสายทางและหลักกิโลเมตรพร้อมติดตั้ง ถนนที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดพิษณุโลก ภายในเขตอำเภอรหมพริราม จังหวัดพิษณุโลก

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ จงกล้าหาญ)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพิมพ์ไฉล คมขำ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพีรพงษ์ ดับปากพึง)

สถาปนิกปฏิบัติการ

สำเนาถูกต้อง

(นายอภิสิทธิ์ จงกล้าหาญ)

นักบริหารงานช่าง ระดับต้น

แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน	งานก่อสร้าง
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการจัดทำป้ายชื่อสายทางและหลักกิโลเมตรพร้อมติดตั้ง ถนนที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก
สถานที่ก่อสร้าง	ภายในเขตอำเภอพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก
แบบเลขที่	-
แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน	1 ชุด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก
ประมาณราคาเมื่อวันที่	19 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้าง	517,472.12	1.3090	677,371.00	
	เงื่อนไข				
	เงินย่ำล่วงหน้า..... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			677,371.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ (หกแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันสามร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทถ้วน)			677,371.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ จงกล้าหาญ)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพิมพ์ไฉล คมขำ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพิรพงษ์ ดับปากฟิง)

สถาปนิกปฏิบัติการ

(นายอภิสิทธิ์ จงกล้าหาญ)
นักบริหารงานช่าง ระดับต้น

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน ก่อสร้าง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการจัดทำป้ายชื่อสายทางและหลักกิโลเมตรพร้อมติดตั้ง ถนนที่อยู่ในความรับผิดชอบของการบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก

สถานที่ก่อสร้าง ภายในเขตอำเภอพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 19 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	สาย พ.ล.ด.1-0020 บ้านย่านซัด - บ้านคลองตาล								
	1.1 หลักกิโลเมตรสำหรับใช้ในทางหลวงองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก	4.00	ชุด	6,181.38	24,725.52	-	-	24,725.52	
	1.2 ป้ายชื่อสายทางหลวงองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก แบบที่ 1	2.00	ชุด	4,902.35	9,804.70	-	-	9,804.70	
	1.3 ป้ายชื่อสายทางหลวงองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก แบบที่ 2	-	ชุด	2,166.88	-	-	-	-	
	1.4 ป้ายแจ้งถนนชำรุดหรือไฟฟ้าดับ	2.00	ชุด	2,379.32	4,758.64	-	-	4,758.64	
2	สาย พ.ล.ด.1-0021 บ้านท่ามะเฟือง - บ้านท่าช้าง								
	2.1 หลักกิโลเมตรสำหรับใช้ในทางหลวงองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก	5.00	ชุด	6,181.38	30,906.90	-	-	30,906.90	
	2.2 ป้ายชื่อสายทางหลวงองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก แบบที่ 1	2.00	ชุด	4,902.35	9,804.70	-	-	9,804.70	
	2.3 ป้ายชื่อสายทางหลวงองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก แบบที่ 2	1.00	ชุด	2,166.88	2,166.88	-	-	2,166.88	
	2.4 ป้ายแจ้งถนนชำรุดหรือไฟฟ้าดับ	2.00	ชุด	2,379.32	4,758.64	-	-	4,758.64	
3	สายทาง พ.ล.ด.1-0022 - บ้านหนองห้าง - บ้านหนองไผ่								
	3.1 หลักกิโลเมตรสำหรับใช้ในทางหลวงองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก	17.00	ชุด	6,181.38	105,083.46	-	-	105,083.46	
	3.2 ป้ายชื่อสายทางหลวงองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก แบบที่ 1	2.00	ชุด	4,902.35	9,804.70	-	-	9,804.70	
	3.3 ป้ายชื่อสายทางหลวงองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก แบบที่ 2	5.00	ชุด	2,166.88	10,834.40	-	-	10,834.40	
	3.4 ป้ายแจ้งถนนชำรุดหรือไฟฟ้าดับ	5.00	ชุด	2,379.32	11,896.60	-	-	11,896.60	
4	สาย พ.ล.ด.1-0037 ทางหลวง 1057 (ตอน กม.10+000) - บ้านวังมะขาม								
	4.1 หลักกิโลเมตรสำหรับใช้ในทางหลวงองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก	4.00	ชุด	6,181.38	24,725.52	-	-	24,725.52	
	4.2 ป้ายชื่อสายทางหลวงองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก แบบที่ 1	2.00	ชุด	4,902.35	9,804.70	-	-	9,804.70	
	4.3 ป้ายชื่อสายทางหลวงองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก แบบที่ 2	-	ชุด	2,166.88	-	-	-	-	
	4.4 ป้ายแจ้งถนนชำรุดหรือไฟฟ้าดับ	2.00	ชุด	2,379.32	4,758.64	-	-	4,758.64	

หน่วย : บาท

สัญญาที่
นายอริสทธิ์ จงกล้าหาญ
นักบริหารงานช่าง ระดับต้น

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
5	สาย พล.ด.1-0056 บ้านหนองห้าง - บ้านดงมะกรูด								
	5.1 หลักกิโลเมตรสำหรับใช้เส้นทางหลวงองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก	5.00	ชุด	6,181.38	30,906.90	-	-	30,906.90	
	5.2 ป้ายชื่อสายทางหลวงองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก แบบที่ 1	2.00	ชุด	4,902.35	9,804.70	-	-	9,804.70	
	5.3 ป้ายชื่อสายทางหลวงองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก แบบที่ 2	1.00	ชุด	2,166.88	2,166.88	-	-	2,166.88	
	5.4 ป้ายแจ้งถนนชำรุดหรือไฟฟ้าดับ	2.00	ชุด	2,379.32	4,758.64	-	-	4,758.64	
6	สาย พล.ด.1-0057 บ้านเขาน้ำสุด - บ้านคลองช้าง								
	6.1 หลักกิโลเมตรสำหรับใช้เส้นทางหลวงองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก	6.00	ชุด	6,181.38	37,088.28	-	-	37,088.28	
	6.2 ป้ายชื่อสายทางหลวงองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก แบบที่ 1	2.00	ชุด	4,902.35	9,804.70	-	-	9,804.70	
	6.3 ป้ายชื่อสายทางหลวงองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก แบบที่ 2	1.00	ชุด	2,166.88	2,166.88	-	-	2,166.88	
	6.4 ป้ายแจ้งถนนชำรุดหรือไฟฟ้าดับ	3.00	ชุด	2,379.32	7,137.96	-	-	7,137.96	
7	สาย พล.ด.1-0058 บ้านหนองสะแก - บ้านวังลึก								
	7.1 หลักกิโลเมตรสำหรับใช้เส้นทางหลวงองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก	7.00	ชุด	6,181.38	43,269.66	-	-	43,269.66	
	7.2 ป้ายชื่อสายทางหลวงองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก แบบที่ 1	2.00	ชุด	4,902.35	9,804.70	-	-	9,804.70	
	7.3 ป้ายชื่อสายทางหลวงองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก แบบที่ 2	2.00	ชุด	2,166.88	4,333.76	-	-	4,333.76	
	7.4 ป้ายแจ้งถนนชำรุดหรือไฟฟ้าดับ	3.00	ชุด	2,379.32	7,137.96	-	-	7,137.96	
8	สาย พล.ด.1-0059 บ้านหนองมะคัง - บ้านศรีเจริญ								
	8.1 หลักกิโลเมตรสำหรับใช้เส้นทางหลวงองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก	10.00	ชุด	6,181.38	61,813.80	-	-	61,813.80	
	8.2 ป้ายชื่อสายทางหลวงองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก แบบที่ 1	2.00	ชุด	4,902.35	9,804.70	-	-	9,804.70	
	8.3 ป้ายชื่อสายทางหลวงองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก แบบที่ 2	3.00	ชุด	2,166.88	6,500.64	-	-	6,500.64	
	8.4 ป้ายแจ้งถนนชำรุดหรือไฟฟ้าดับ	3.00	ชุด	2,379.32	7,137.96	-	-	7,137.96	
	รวม				517,472.12		-	517,472.12	


 นายอภิสิทธิ์ จงกล้าหาญ
 ภาบริหารงานช่าง ระดับตำบล



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ฝ่ายสำรวจและออกแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก โทร. ๐ ๕๕๔๘ ๗๗๑๘ ต่อ ๓๐๐
ที่ พล ๕๑๐๐๕/- วันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติใช้รายละเอียดแบบแสดงรายการ ปริมาณและราคา
เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก

ต้นเรื่อง

พร้อมนี้ กองช่างขอเสนอรายละเอียดแบบแสดงรายการ ปริมาณและราคา ป้ายจราจร ประเภทป้ายบังคับ (บ), ป้ายจราจร ประเภทป้ายเตือน (ต), ป้ายแนะนำ ชนิด ๑ ป้าย, ป้ายแนะนำ ชนิด ๒ ป้าย (เสา ๑ ชุด), ป้ายชื่อสายทางหลวง องค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก แบบที่ ๑, ป้ายชื่อสายทางหลวงองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก แบบที่ ๒, ป้ายแจ้งถนนชำรุดหรือไฟฟ้าดับ, หลักกิโลเมตรสำหรับใช้ในทางหลวงองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก และป้ายกำหนด น้ำหนักบรรทุก สำหรับโครงการก่อสร้างปรับปรุง ซึ่งเป็นโครงการตามอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก

ข้อเท็จจริง

ฝ่ายสำรวจและออกแบบ กองช่าง ได้ดำเนินการจัดทำรายละเอียดแบบแสดงรายการ ปริมาณและราคา (ไม่รวมค่า Factor F) องค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก เรียบร้อยแล้ว ดังนี้

๑. ป้ายจราจร ประเภทป้ายบังคับ (บ) ราคาต่อหน่วย ๑,๙๖๗.๐๙ บาท
๒. ป้ายจราจร ประเภทป้ายเตือน (ต) ราคาต่อหน่วย ๒,๐๙๔.๖๔ บาท
๓. ป้ายแนะนำ ชนิด ๑ ป้าย ราคาต่อหน่วย ๔,๘๕๘.๒๔ บาท
๔. ป้ายแนะนำ ชนิด ๒ ป้าย (เสา ๑ ชุด) ราคาต่อหน่วย ๗,๕๖๗.๙๔ บาท
๕. ป้ายชื่อสายทางหลวงองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก แบบที่ ๑ ราคาต่อหน่วย ๔,๙๐๒.๓๕ บาท
๖. ป้ายชื่อสายทางหลวงองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก แบบที่ ๒ ราคาต่อหน่วย ๒,๑๖๖.๘๘ บาท
๗. หลักกิโลเมตรสำหรับใช้ในทางหลวงองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก ราคาต่อหน่วย ๖,๑๘๑.๓๘ บาท
๘. ป้ายกำหนดน้ำหนักบรรทุก ราคาต่อหน่วย ๑๐,๕๖๑.๒๔ บาท
๙. ป้ายแจ้งถนนชำรุดหรือไฟฟ้าดับ ราคาต่อหน่วย ๒,๓๗๙.๓๒ บาท

ข้อพิจารณา/ข้อเสนอ

เพื่อให้การดำเนินการรายละเอียดแบบแสดงรายการ ปริมาณและราคาดังกล่าวฯ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และถูกต้อง ตามระเบียบฯ จึงขอเสนอปริมาณและราคาเพื่อพิจารณารายละเอียดแบบแสดงรายการ ปริมาณและราคา มาเพื่อพิจารณาอนุมัติ

อนุมัติ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

สำเนาถูกต้อง

(นายปิโยรส บุญฤทธิ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

นายอภิสิทธิ์ จงกล้าหาญ
โฆษกบริหารงานช่าง ระดับตำบล

(นายมนต์ชัย วิวัฒน์ธนาชัย)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก
20 พ.ย. 2567

(นายศิริชิน หาญพิทักษ์พงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก

(นายภัทร ใจเอน)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก

หัวหน้าฝ่าย.....

เจ้าหน้าที่.....

“องค์กรอัจฉริยะ พัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต สร้างความเป็นธรรม สู่ความยั่งยืน”

(นางสีพร โกธธรรม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน / งาน

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

ย้ายย้ายสายทางหลวงองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก แบบที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง

ตามจุดที่กำหนดในแบบแปลนของ อบจ.พิษณุโลก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก

ประมาณราคาโดย

ฝ่ายสำรวจและออกแบบ กองช่าง อบจ.พิษณุโลก

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำอธิบาย		คำนวณ		รวมเป็นเงิน ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานขุดหลุมและถมดิน	1.00	งาน			160.00	160.00	160.00	
2	งานคอนกรีตหุ้มเสาป้าย	1.00	งาน	260.00	260.00	91.00	91.00	351.00	
3	เสาเหล็กกล่อง ขนาด 95x95x2.3 มม.	5.70	เมตร	178.00	1,014.60	62.00	353.40	1,368.00	
4	โครงเหล็กกล่อง ขนาด 50x25x1.6 มม.	3.60	เมตร	41.00	147.60	14.00	50.40	198.00	
5	แผ่นป้ายเหล็กแผ่นชุบสังกะสีหนา 1.2 มม.	0.90	ตร.ม.	390.00	351.00	137.00	123.30	474.30	
6	วัสดุประกอบอื่นๆ เช่น ลวดเชื่อม ไม้ค้ำ น็อต และ รันนา (คิด 15 % ของวัสดุ)	1.00	งาน	227.00	227.00			227.00	
7	งานทาสีน้ำมันสีขาว (เสา และโครงป้าย)	2.87	ตร.ม.	58.00	166.46	35.00	100.45	266.91	
8	แผ่นสติกเกอร์พื้นแสงสีม่วงพื้นป้าย (รายละเอียดตามแบบฯ) ยี่ห้อ 3M	0.90	ตร.ม.	377.00	339.30	132.00	118.80	458.10	
9	แผ่นสติกเกอร์พื้นแสงสีส้ม กราฟสำหรับงานป้ายจราจร ยี่ห้อ 3M	0.08	ตร.ม.	917.00	73.36	321.00	25.68	99.04	
10	งานได้ค่าจ้างชั่วคราวแบบแผ่นป้ายด้วยแผ่นสติกเกอร์ยี่ห้อ 3M สีขาวสะท้อนแสง	1.00	ชุด	1,000.00	1,000.00			1,000.00	
	เกร็ดสำหรับงานป้ายจราจร								
11	งานติดตั้งกอลังโก้ อบจ.พิษณุโลก (สติกเกอร์สีขาวสะท้อนแสงทรงงานจราจร ยี่ห้อ 3M)	1.00	ชุด	300.00	300.00			300.00	
	รวมค่าแรงงาน				3,879.32		1,023.03	4,902.35	บาท

หน่วย : บาท

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายอภิสิทธิ์ จงกล้าหาญ)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

390.00 บาท

178.00 บาท

41.00 บาท

- เหล็กแผ่นชุบสังกะสี ขนาด 1.2x2.4 มม. ***เฉลี่ย ตร.ม. ละ -
- เหล็กกล่อง 4"x4"x2.3 มม. ***เฉลี่ยเมตรละ
- เหล็กกล่อง 1"x2"x1.5 มม. ***เฉลี่ยเมตรละ
- สติกเกอร์ 3M สะท้อนแสงกรีนป้ายจราจร ขนาด 0.60x1.00 ม. ราคา 550 บาท (เฉลี่ย ตร.ม. ละ 917 บาท)
- สติกเกอร์ 3M สติ๊กเกอร์แสง ขนาด 0.53x1.00 ม. ราคา 200 บาท (เฉลี่ย ตร.ม. ละ 377 บาท)

งานปลูกหญ้า

นายอภิสิทธิ์ จงกล้าหาญ
บริหารงานช่าง ระดับตำบล

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

(นายอภิโรต บุญฤทธิ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กลุ่มงาน / งาน

ข้อเสนอโครงการ / งานก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

ประมาณราคาโดย
ฝ่ายสำรวจและออกแบบ กองช่าง อบจ.พิษณุโลก

แบบเลขที่

เมื่อวันที 18 พฤศจิกายน 2567

เพลง : ขลุ่ย

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ต้นทุน		รวมเป็นเงิน ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานชุดหลุมและถมดิน	1.00	งาน			80.00		80.00	
2	งานคอนกรีตหุ้มเสาป้าย	1.00	งาน	130.00	130.00		46.00	176.00	
3	เสาเหล็กกล่อง ขนาด 95x95x2.3 มม.	2.85	เมตร	178.00	507.30		176.70	684.00	
4	แผ่นป้ายเหล็กแผ่นชุบสังกะสีหนา 1.2 มม.	0.36	ตร.ม.	390.00	140.40		49.32	189.72	
5	วัสดุประกอบอื่นๆ เช่น ลวดเชื่อม ใบตัด น็อต และอื่นๆ (คิด 15 % ของวัสดุ)	1.00	งาน	97.00	97.00			97.00	
6	งานทาสีน้ำมันสีขาว (เสา)	1.16	ตร.ม.	58.00	67.28		40.60	107.88	
7	แผ่นสติกเกอร์ทับแสงสีม่วงพื้นป้าย (รายละเอียดตามแบบฯ) ยี่ห้อ 3M	0.36	ตร.ม.	377.00	135.72		47.52	183.24	
8	งานได้ทำป้ายข้อความบนแผ่นป้ายด้วยแผ่นสติกเกอร์ยี่ห้อ 3M สีขาวสะท้อนแสง	1.00	ชุด	550.00	550.00		-	550.00	
9	การดัดสีหลังงานป้ายจราจร								
	แผ่นสติกเกอร์สะท้อนแสงสีส้ม เกรดสำหรับงานป้ายจราจร ยี่ห้อ 3M	0.08	ตร.ม.	917.00	73.36		25.68	99.04	
	รวมค่างานทั้งหมด				1,701.06		465.82	2,166.88	บาท

ลงชื่อ.....สมาคมราคา

นายอภิสิทธิ์ จงกัฒาภรณ์

หัวข้อที่น่าสนใจสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

(นายปิโยรส ปุณณฤทธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

หมายเหตุ : ราคาวัสดุวันที่ 18 พ.ย.67 (สืบราคาร้านค้า)

11 เท็กแอนด์ซูซิงค์ ขนาด 1.2*2.4 มม. ๓๓๓ เฉลี่ย คร.ม. ละ

2 เหล็กกล่อง 4"x4"x2.3 มม. ¹⁰⁻¹⁵ เจ็ลยเมตรละ

3. เหล็กกล่อง 1"x2"x1.5 มม. ^{๓๓๓}โดยสังเขป

4 สติ๊กเกอร์ 3M สก๊อตเทปใสกริด 0.60x1.00 ม. ราคา 550 บาท (เฉลี่ย ปร.ม. ละ 917 บาท)

5 สติกเกอร์ 3M ชนิดสีทึบแสง ขนาด 0.53x1.00 ม. ราคา 200 บาท (เฉลี่ย ตร.ม. ละ 377 บาท)

(นายอภิสิทธิ์ จงแท้หาญ
นักบริหารงานช่าง ระดับ ๖

สามารถดูด้วย

นางสาว / นางสาว

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

ประมาณราคาโดย
ฝ่ายสำรวจและออกแบบ กองช่าง อบจ.พิษณุโลก

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเสาเข็มคอนกรีตปูลิโปงเปลี่ยนคัน ขนาด 0.15x0.15 ม.ยาว 1.50 เมตร	1.00	คัน	262.00	262.00	92.00	92.00	354.00	
2	งานถมดินปรับพื้นที่ (พร้อมงานปรับแต่ง Slope)	3.20	ตร.ม.	400.00	1,280.00	99.00	316.80	1,596.80	
3	งานเทคอนกรีตแต่ง Slope รอบฐานหลักกิโลเมตร	0.80	ตร.ม.	109.00	87.20	61.00	48.80	136.00	
4	ฐานหลักกิโลเมตรคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.80 x 0.80 x 0.20 เมตร	1.00	เมตรรวม	640.00	640.00	224.00	224.00	864.00	
5	งานแผ่นคอนกรีตเสริมเหล็ก (ด้านหน้า ด้านหลัง)	2.00	ชุด	380.00	760.00	-	-	760.00	
6	งานแผ่นคอนกรีตเสริมเหล็ก (ด้านข้าง)	2.00	ชุด	225.00	450.00	-	-	450.00	
7	งานแผ่นคอนกรีตเสริมเหล็ก (รองรับเสาเข็มหลัก)	1.00	ชุด	40.00	40.00	-	-	40.00	
8	งานเทคอนกรีตหลักกิโลเมตร พร้อมผิวแต่ง	1.00	งาน	200.00	200.00	70.00	70.00	270.00	
9	งานบดอัดผิวหลักกิโลเมตร	2.66	ตร.ม.	44.00	117.04	34.00	90.44	207.48	
10	แผ่นป้ายเหล็กแผ่นฐานสี่เหลี่ยมด้านยาว 1.0 มม. (พรางกลม สก.0.28)	0.08	ตร.ม.	390.00	31.20	137.00	10.96	42.16	
11	แผ่นป้ายเหล็กแผ่นฐานสี่เหลี่ยมด้านยาว 1.0 มม. (0.35 x0.35 ม.)	0.13	ตร.ม.	390.00	50.70	137.00	17.81	68.51	
12	แผ่นป้ายเหล็กแผ่นฐานสี่เหลี่ยมด้านยาว 1.0 มม. (0.25 x0.65 ม.) 2 แผ่น	0.33	ตร.ม.	390.00	128.70	137.00	45.21	173.91	
13	แผ่นเหล็กบอร์ดสะท้อนแสงป้าย (รายละเอียดตามแบบฯ) บอร์ดสำหรับงานป้ายจราจร	0.54	ตร.ม.	917.00	495.18	321.00	173.34	668.52	
14	งานติดตั้งหลักกิโลเมตร 3M คราสีลูกศร ขอบซ้ายขวา ขนาด สก. 0.20 ม.	-	ชุด	200.00	-	-	-	-	
15	งานติดตั้งหลักกิโลเมตร 3M คราสีลูกศร ขอบซ้ายขวา ขนาด สก. 0.28 ม.	1.00	ชุด	250.00	250.00	-	-	250.00	
16	งานติดตั้งป้ายข้อความ บนแผ่นป้ายด้วยแผ่นสติกเกอร์ 3 M. ขนาดสี่เหลี่ยม	2.00	เมตร	150.00	300.00	-	-	300.00	
	รวมค่าจ้างต้นทุบ				5,092.02		1,089.36	6,181.38	บาท

หมายเหตุ : ราคาวัสดุวันที่ 18 พ.ย.67 (สืบราคาร้านค้า)

เหล็กแผ่นชุบสังกะสี ขนาด 1.2*2.4 มม **เฉลี่ย ตร.ม. ละ =

2 เหล็กกล่อง 4"x4"x2.3 มม. ตามรายละเอียด

3. เหล็กกล่อง 1"x2"x1.5 มม. ***เจดีย์นครละ

4 สติกเกอร์ 3M สหพันธ์แสงกระจก ขนาด 0.60x1.00 ม. ราคา 550 บาท (เจสสิ ศร.ม. ส. 917 100)

5 สติกเกอร์ 3M ชนิดสีที่เบส ขนาด 0.53x1.00 ม. ราคา 200 บาท (เฉลี่ย ต.ร.ม. ละ 377 บาท)

หล่อแผ่นสำเร็จ พร้อมทำแบบหล่อ เฉลี่ย ตร.ม. ละ 1000 บาท

.....ผู้ประมาณราคา

นายอภิสิทธิ์ จงกัฬาณ)

หัวข้อนำฝ่ายสำรวจและออกแบบ

นางชื่อ.....ตราจวบ

(นายแพทย์เมธ ๑๑๑๑๑๑๑๑)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ส่วนบุญคือ

(นายอภิสิทธิ์ จงเท่าหาญ)
นักบริหารงานช่าง ระดับต้น

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน / งาน

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ป้ายแจ้งถนนชำรุดหรือให้เดิน

สถานที่ก่อสร้าง ตามจุดที่กำหนดในแบบแปลนของ อบจ.พิษณุโลก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก

ประมาณราคาโดย ฝ่ายสำรวจและออกแบบ กองช่าง อบจ.พิษณุโลก

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน ค่าวัสดุและแรงงาน	หน่วย
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานขุดหลุมและถมดิน	1.00	งาน			80.00	80.00	80.00	
2	งานคอนกรีตฐานป้าย	1.00	งาน			46.00	46.00	176.00	
3	เสาเหล็กกล่อง ขนาด 95x95x2.3 มม.	2.85	เมตร	178.00	507.30	62.00	176.70	684.00	
4	แผ่นป้ายเหล็กแผ่นชุบสังกะสีหนา 1.2 มม.	0.36	ตร.ม.	390.00	140.40	137.00	49.32	189.72	
5	วัสดุประกอบอื่นๆ เช่น สลักเชื่อม ไม้ค้ำ น็อต และ อื่นๆ (คิด 15 % ของวัสดุ)	1.00	งาน	97.00	97.00			97.00	
6	งานทาสีน้ำมันสีขาว (เสา)	1.16	ตร.ม.	58.00	67.28	35.00	40.60	107.88	
7	แผ่นสลักเกอรัลสะท้อนแสงพื้นป้าย (รายละเอียดตามแบบฯ) การดำเนินการป้ายจราจร ยี่ห้อ 3M	0.36	ตร.ม.	917.00	330.12	321.00	115.56	445.68	
8	งานติดตั้งหรือซ่อมแซมป้ายด้วยแผ่นสติกเกอร์ยี่ห้อ 3M ชนิดทึบแสง และสลักเกอรัลพื้นทึบเค้ดท์กันยูวี การดำเนินงานไม่น้อยกว่า 5 ปี	1.00	ชุด	500.00	500.00			500.00	
9	แผ่นสลักเกอรัลสะท้อนแสงพื้นป้ายจราจร ยี่ห้อ 3M	0.08	ตร.ม.	917.00	73.36	321.00	25.68	99.04	
รวมค่าจ้างต้นทุบ					1,845.46		533.86	2,379.32	บาท

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายอภิสิทธิ์ จงกล้าหาญ)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

(นายปิโยรส บุญฤทธิ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

หมายเหตุ : ราคาวัสดุวันที่ 18 พ.ย.67 (สืบราคาร้านค้า)

- เหล็กแผ่นชุบสังกะสี ขนาด 1.2x2.4 พยา 1.2 มม. ***เฉลี่ย ตร.ม. ละ 390.00 บาท
- เหล็กกล่อง 4"x4"x2.3 มม. ***เฉลี่ยเมตรละ 178.00 บาท
- เหล็กกล่อง 1"x2"x1.5 มม. ***เฉลี่ยเมตรละ 41.00 บาท
- สลักเกอรัล 3M สะท้อนแสงกรีนขาว ขนาด 0.60x1.00 ม. ราคา 550 บาท (เฉลี่ย ตร.ม. ละ 917 บาท)
- สลักเกอรัล 3M ชนิดสีกัดแสง ขนาด 0.53x1.00 ม. ราคา 200 บาท (เฉลี่ย ตร.ม. ละ 377 บาท)

นายอภิสิทธิ์ จงกล้าหาญ
ผู้อำนวยการงานช่าง ระดับเจ้าพนักงาน